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{259}1. 

Langres, en synode 

1101. 

Pancarte de Renard, évêque de Langres, qui confirme les possessions de l’église de Molesme dans le 
diocèse de Langres. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen. Ego Renardus, Lingonensis ecclesie episcopus, 
religioso viro Roberto, primo cenobii Molismensis abbati, ejusque fratribus universis, in perpetuum. 
Sacrum devotionis vestre fervorem attendentes, vestre commodis ecclesie instantius aspiramus. 
Quecumque igitur benefitia a fidelibus viris vestre collata sunt ecclesie, queque ex manu nostra 
temporibus nostris concessa sunt vobis in [per]petuum possidenda, sicut in hac continetur carta, vobis 
de consensu canonicorum nostrorum communi donamus, laudamus et pontificali auctoritate nostra in 
perpetuum confirmamus: in primis itaque locum ipsum Molismi, fundamentum et caput monasterii, 
cum atrii dignitate, que etiam dignitas a vobis ea possidebitur libertate, quod per omnes ecclesias 
vestras ad nostram spectantes dyocesim, in earum atriis, nullus terrenam habebit potestatem; vobisque 
concedimus et damus plenariam libertatem sepeliendi in cunctis cimiteriis vestris quoscumque 
parrochianos, qui non fuerint interdicti, salvo jure capellani sui; ecclesiam Polliaci cum omnibus 
appenditiis suis; ecclesiam Sancti Desiderii infra muros Langonice urbis cum appenditiis suis, 
exceptis militaribus casamentis; corpus quoque beati martiris ibi feliciter sepultum vobis in tota 
civitate dignitatis id optinet, quod obeuntibus civibus, cujuscumque fuerint parrochie, non nisi apud 
vos signum pulsabitur, et corpora prius ibi presentabuntur, missa a monachis cantabitur, cujus misse 
oblationes proprie erunt ipsorum; nec apud vos missam presbiter aliquis nisi de consensu prioris loci 
ipsius vel fratrum ejus celebrabit; adicimus quoque ut post dignitatem signi apud {562}Sanctum 
Desiderium pro morientibus pulsandi et cetera ibi a vobis, ut prediximus, libere possidendi, dilecte 
abba Roberte, tuique successores, de consensu canonicorum nostrorum et abbatum astantium, Geronti 
Sancti Benigni Divionensis, Stephani Besuensis, Lamberti Pultariensis, Hatonis Melundensis, in 
synodo Lingonensi ad sinistram partem juxta episcopum sedeant, et similiter in festo sancti Mammetis 
ad processionem incedant; ecclesiam de Ispielent cum capella Divitis Burgi et ceteris appenditiis; 
ecclesiam de Summostier cum appenditiis suis; villam que Montion dicitur cum ecclesia et appenditiis 
ejus; ecclesiam de Gaudelencurte; capellam de Ultramonte; ecclesiam de Visigniis; ecclesiam 
Varennarum cum appenditiis suis; ecclesiam de Coyffei; capellam de Nova Villa; ecclesiam de Vico; 
ecclesiam Campaniaci; ecclesiam de Stercis; ecclesiam Acuti Montis; ecclesiam de Gislomonte; 
ecclesiam de Buxerolis cum appenditiis suis; capellam Calvi Montis; ecclesiam Agnelli Ville; 
ecclesiam Bolonie; ecclesiam Bordonis; ecclesiam Sancti Lupi; ecclesiam de Granceio cum 
appenditiis suis; ecclesiam de Campiniaco et de Ostricurte cum appenditiis suis; ecclesiam de Yssoia 
cum appenditiis suis; ecclesiam de Merriaco cum appenditiis suis; ecclesiam de Britiniola cum 
appenditiis suis; ecclesiam de Noiis cum appenditiis suis; ecclesiam de Giverolis cum appenditiis suis; 
ecclesiam de Villeio cum appenditiis suis; ecclesiam de Ulmeto cum appenditiis suis; ecclesiam de 
Vacua Silva cum appenditiis suis; ecclesiam de Lenti cum appenditiis suis; ecclesiam de Leesma cum 
appenditiis suis; ecclesiam Sancti Benigni de Bosco cum appenditiis suis; ecclesiam de Solengneio; 
ecclesiam Sancte Columbe cum capella Ville Martini; ecclesiam de Marcennaco cum appenditiis suis; 
ecclesiam de Bisseyo; ecclesiam de Julliaco cum appenditiis suis; ecclesiam de Genniaco cum 
appenditiis suis; ecclesiam de Chaviniaco; capellam Villarii; ecclesiam Ville Dei cum appenditiis 
suis; ecclesiam Sextenniaci cum appenditiis suis; ecclesiam de Noeriis cum appenditiis suis, et 
capellam castri superioris de Noeriis; ecclesiam de Niella cum appenditiis suis; ecclesiam Sancti 
Aniani de Tornodoro cum omnibus que ad parrochiam pertinent tocius castri; capellam Sancti Petri in 
eodem castro cum ceteris capellis; ecclesiam de Colanno cum appenditiis suis; ecclesiam de Floigneio 
cum appenditiis suis; ecclesiam Artunnaci cum appenditiis suis; medietatem ecclesie de Lentagia cum 
medietate appenditiorum; ecclesiam de Cerisio cum capella ejusdem castri; ecclesiam de Frasninis 
cum appenditiis suis; ecclesiam de Chailiaco; ecclesiam de Villanissa; ecclesiam Stricheii cum 

appenditiis suis; ecclesiam Sicce Fontane; ecclesiam Albe Petre; ecclesiam de Malla; ecclesiam de 
Insula sub Barro cum appenditiis suis; ecclesiam de Verteolo cum appenditiis suis. Cum igitur harum 
ecclesiarum vestrarum aliqua sacerdote vacaverit, alium idoneum eligendi vobis et nobis a vobis 
presentandi plenariam vobis concedimus habere libertatem, et ut vobis de benefitiorum nostrorum 
conservatione fidelitatem in vestro fatiat capitulo et vester sit deinceps justiciarius quantum in 
temporalibus. Quicumque autem hanc nostre confirmationis paginam irritare vel ei contraire 
presumpserit, nostre excommunicationi et divine subjaceat animadversioni, donec resipiscat et ad 
emendationem veniat. Testes sunt inde Amalricus decanus noster, Lambertus thesaurarius et 
archidiaconus noster; Jocelinus, Hugo, Warnerius, Girardus, archidiaconi nostri. Actum hoc Lingonis 
in plenaria synodo, Paschali Romane sedis pontificium gubernante, Philippo rege Francorum 
regnante, anno ab incarnatione Domini M°. C°. I°., indictione VIIIIa., epacta XVIIIa., concurrente I°. 
Data per manum Duranni notarii. Feliciter. 

Voir Introd., pp. 95-97. Establissement du texte d’après A. Copie du XIIIe siècle, Second 
Cartulaire de Molesme, fol. 1 r° et v° (n° 1). (A.) — Vidimus notarié, du {563}9 novembre 1485, 
parchemin, d’après l’original ainsi décrit: «binas litteras felicis recordationis Raynardi et Roberti... 
eorum sigillis sigillatas, sanas et integras, non viciatas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte 
suspectas, sed omni prorsus vicio et suspectione carentes...»; à la pancarte de l’évêque Renard, fait 
suite dans le vidimus celle de l’évêque Robert I, datée de 1103 (n° 7 A). Arch. de la Côte-d’Or, 
7 H 219 (Chartes des évêques). (B.) — Copie authentique, du 24 juillet 1657, papier, «collationnée et 
vidimée à son original», ibid. — Ed.: Socard, Chartes, pp. 81, 82, et M. S. A. A., pp. 241, 242, 
fragmentaire. — Mention: A. Roserot, Répert. hist. de la Haute-Marne, p. 129, n° 216. 

2. 

Chapitre de Langres 

1101. 

Donation par Guy, comte de Bar-sur-Seine, de l’église et des dîmes d’Essoyes, Verpillières et 
Servigny, notifiée par Renard, évêque de Langres. 

! In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Raynaldus, Dei miseratione Lingonensis 
episcopus, posteritati futurorum notificare volo quod nobilis vir Guido, Barri super Sequanam comes, 
ecclesiam et decimas Exoye, Vulpeleriarum et Servenneii, quas diu tenuerat, in manu nostra reddidit. 
Nos vero, ejus interventu et de voluntate et assensu capituli nostri, ecclesie Molismensi et fratribus 
ibidem Deo servientibus predictam ecclesiam cum decimis donavimus. De quibus videlicet 
reverendum virum Robertum, primum ejusdem loci abbatem, sollempniter investivimus, et, ne 
aliquando inter monachos et sacerdotem lites oriantur, de redditibus ita statuimus: in omnibus 
oblationibus et testamentis de quibuslibet bonis mobilibus et immobilibus, etiamsi proprie fiant 
sacerdoti vel ejus capellano, et pro quibuscunque fiant, medietatem percipient monachi, et presbiter 
alteram; ita et de cereo paschali, cum remanserit, de tricenariis, de sacerdotum procurationibus, cum 
redimentur; omnes autem decimas in domo sua recipient monachi, et sextam partem reddent sacerdoti. 
Cum vero predictam ecclesiam presbitero vacare contigerit, ydoneum eligent monachi et ad curam 
animarum suscipiendam episcopo Lingonensi presentabunt: qui, de cura investitus, Molismum 
tenebitur accedere, et de redditibus monachorum legitime conservandis fidelitatem eis facere. 
Quicunque ergo super hiis Molismenses infestare presumpserit, anathema sit donec eis congrue 
satisfecerit. Testes inde sunt: Amauricus decanus; Jocelinus, Garnerius, archidiaconi; Lambertus 
erarius. Actum est hoc et in Lingonensi capitulo collaudatum, nostroque sigillo confirmatum anno 
Domini M°. C°. I°., Paschasio secundo Romano presule presidente, Philippo rege Francorum 
regnante. ! 

Voir Introd., pp. 85-90. Texte de l’original. Original, muni, en bas, des incisions rectilignes par où 
passaient les attaches de trois sceaux (ceux de l’évêque, du chapitre de Langres et du comte de Bar); 
au commencement et à la fin, une croix pattée et cantonnée de quatre points, non reproduite par le 
cartulaire; invocation en lettres grêles; écriture de la première moitié du XIIe siècle. Arch. de la Côte-
d’Or, 7 H 262 (Essoyes). — Copie du XIIIe siècle, Second Cartulaire de Molesme, fol. 1 v° (n° 2). — 
Ed.: Socard, Chartes, pp. 80, 81, et M. S. A. A., pp. 240, 241; d’après le cartulaire. — Traduction et 
commentaire: A. Pétel, Essoyes, pp. 310-314. — Mention: A. Roserot, Répert. hist. de la Haute-
Marne, p. 129, n° 217. 

3. 

Chapitre de Langres 

1101. 

Donation par Renard, évêque de Langres, de l’église de Fralignes. 

Ego Renardus, Dei miseratione Lingonensis ecclesie episcopus, notum fatio presentibus et futuris 
quod pro anime mee salute donavi monasterio Molismensi, de voluntate et consensu capituli nostri, 
ecclesiam de Frainnineis jure perpetuo possidendam; de qua videlicet ecclesia sollempniter investivi 
reverendum virum Robertum, ecclesie monasterii primum abbatem, statuens etiam et de consensu 
capituli nostri disponens ut monachi Molismenses in cunctis oblationibus, que ibi ad manum 
sacerdotis venerint, duas percipiant partes, terciam vero presbiter; in tricenariis autem et 
confessionibus, reconciliationibus, benedictionibus nubentium et procurationibus presbiteri, cum 
redimuntur, et in baptisteriis testamentisque morientium, sive parvulorum recenter post baptisma 
obeuntium, medietatem percipiant monachi, presbiter alteram; nichilque percipiet presbiter in hiis que 
ad manus venerint monachorum cum ibi cantaverint, nec in fundo terre nec in pratis nec vineis nec 
nemoribus, si inde eis ibi elemosina fiat: que omnia cum supradictis libere et quiete possidebunt. Cum 
vero eadem ecclesia presbitero vacaverit, monachi a se electum presbiterum ydoneum Lingonensi 
episcopo representent; a quo de cura investito apud Molismum tenebitur accedere, et de conservandis 
legitime eorum redditibus publice in capitulo fidelitatem facere, utpote eorum justiciarius deinceps 
quantum in temporalibus constitutus. Quicumque igitur in posterum super hiis dicti monasterii 
monachos infestare presumpserit, donec ad emendationem venerit, eterne eum maledictioni 
decernimus subjacere. Testes inde sunt: Amauricus decanus noster; Jocelinus, Garnerius, archidiaconi 
nostri; Lambertus erarius. Actum hoc publice Lingonis et sollempniter in capitulo collaudatum 
nostroque confirmatum est sigillo anno ab incarnatione Domini M°. C°. I°., Paschali secundo 
Romanorum pontifice feliciter presidente, Philippo Francorum rege strenuissimo regnante. Data per 
manum magistri Duranni notarii nostri. 

Voir Introd., pp. 85-90. Copie du XIIIe siècle, Second Cartulaire de Molesme, fol. 1 v°, 2 r° (n° 3). 
— Ed.: Socard, Chartes, pp. 83, 84, et M. S. A. A., pp. 243, 244. — Mention: Petit, n° 110; A. 
Roserot, Répert. hist. de la Haute-Marne, p. 130, n° 218. 

4. 

?? 

1101. 

Donation par Renard, évêque de Langres, en faveur des moines de Buxereuilles, de l’église de 
Bologne[-sur-Marne]. 

Ego Renardus, Dei gratia miseratione (sic) Lingonensis ecclesie episcopus, notum facio 
presentibus et futuris quod pro anime mee salute donavi monachis Molismensibus, de voluntate et 
consensu capituli nostri, ecclesiam de Bolognia jure perpetuo possidendam; de qua donatione 
sollempniter investivi reverendum virum Robertum, primum Molismi abbatem, statuens etiam et 
consensu capituli nostri disponens ut monachi apud Buxerolias Deo servientes, in cunctis 
oblationibus, que ad manum venerint sacerdotis, in predicta ecclesia medietatem percipiant, et 
similiter in trecenariis, et in confessionibus et reconciliationibus, et in nuptiis et in redencione 
caritatum et in redencione oblationum annualium, et in testamentis mortuorum tam parvulorum quam 
senum, medietatem habeant, et presbiter alteram. Cum vero jamdicta ecclesia presbitero vacaverit, 
monachi idoneum Lingonensem (sic) episcopo presentabunt; investito autem de cura sacerdote ab 
episcopo, accedet apud Molismum sacerdos, et suam in capitulo fidelitatem faciet, scilicet de 
conservandis partibus monachorum. Et si quis prescriptos monachos super hiis molestare vel 
defraudare presumpserit, donec ad emendationem venerit, perpetue excommunicationi subjaceat. 
Testes enim sunt de istis rebus: Jocelinus, Garnerius, archidiaconi nostri; et Amauricus decanus, 
Lambertus erarius. Actum hoc Lingonis in capituloque collaudatum et sigillo nostro confirmatum, 
anno ab incarnatione Domini M°. C°. primo. 

Voir Introd., pp. 85-90. Texte de l’original. Original, muni, en bas, des incisions rectilignes par où 
passait l’attache du sceau, Arch. de la Haute-Marne, G, collégiale Saint-Jean-Baptiste de Chaumont 
(Bologne-sur-Marne). Déjà notre Introduction était publiée quand nous eûmes connaissance de cette 
pièce par une amicale communication de M. Pierre Gautier, mais son existence n’enlève rien à la 
logique de nos conclusions. — Copie du XIIIe siècle, Second Cartulaire de Molesme, fol. 2 r° (n° 4). 
— Vidimus par l’official de Langres, 1347, «die sabbati post octabas festi sanctissimi Corporis 
Xpisti» (16 juin), autrefois scellé, Arch. de la Côte-d’Or, 7 H 230 (Buxereuilles). 

5. 

Sens 

1101. 

Privilège par lequel Robert I, évêque de Langres, après avoir béni le cimetière de l’église du 
monastère de Molesme, dont il énumère les confronts, concède à ce monastère la justice 
temporelle et spirituelle tant sur ledit cimetière que sur le bourg, lui confère l’église de Pouilly[-
lez-Molesme] suivant le bail perpétuel consenti, au synode de Fontemois, par l’abbé de Saint-
Pierre-le-Vif de Sens, confirme les concessions d’Hugues de Maligny et des autres chevaliers 
dans l’alleu de Molesme, et règle la répartition du revenu de l’église susnommée. 

Ego Robertus, Dei miseratione Lingonensis episcopus, venerabili Roberto Molismensis ecclesie 
abbati ejusque fratribus universis, in perpetuum. Sacrum vestre devotionis attendentes, karissimi, 
fervorem, profectibus vestris pro debito officii nostri paterno affectu instantius aspiramus. Inprimis 
itaque decernimus ut in cymiterio ecclesie vestre, in qua regulariter degitis, cui benedictionis munus, 
juxta quod mete ipsius cymiterii in subsequentibus annotate declarant, impendimus, nullus aliquam 
preter vos terrenam habeat justitiam; et eam similiter, que nos de jure contingit episcopatus, justitiam 
vobis de consensu Lingonensis capituli indulgentes libere et quiete concedimus perpetuo jure 
possidendam. Cujus videlicet prima cymiterii meta ducit ad Vallem Godefridi, secunda ad 
Sarcofagum, tercia ad agros juxta virgultum abbatie, quarta ad ulmum juxta stratam que ducit ad 
Tornodorum, quinta ad stratam que ducit ad Anseune, sexta ad stratam que ducit ad Castellionem, 
septima quoque ad stratam que ducit ad Poltariense cenobium. Sicut ergo infra metas has vestrum 
continetur cymiterium, a justitia nostra liberum penitus et absolutum esse decernimus, et utriusque 
justitie libertatem, cymiterii scilicet et burgi vestri, cum aliis ecclesiasticis beneficiis in sequentibus 
exprimendis pontificali vobis auctoritate et presenti sigillo nostro confirmamus. Ecclesiam vero de 
Poliaco, ab Arnaudo Sancti Petri Vivi Senonensis abbate et fratribus ejus, in numero aliorum testium 
subscribendis, ecclesie vestre, sub annuo quinque solidorum censu, natalibus apostolorum Petri et 
Pauli ecclesie eorum ab ecclesia vestra solvendo, concessam, vobis, inquam, Molismensibus 
confirmamus, et de ipsa vos ecclesia investimus: sicut idem Arnaudus abbas et fratres ejus apud 
Fontem Humosum in presentia domni Diamberti Senonensis archiepiscopi et nostra, astantibus 
quoque Willelmo Cathalaunensi, Burcardo Meldensi, Hugone Autissiodorensi episcopis, Willelmo 
etiam Nivernensi {564}et Milone de Barro super Sequanam comitibus, super jamdicta ecclesia se 
devestire curarunt. Quicquid etiam servitii et justitie in alodio Molismensi, in pratis scilicet et silvis, 
in aquis decimisque et aliis, milites casati cum uxoribus suis et progenie eorum habebant, Hugo 
videlicet de Merlenniaco, Regnaudus de Molismo, Odo Paganus, Guido, Hugo de Corterron et uxor 
ejus Gersennis, Odo de Furviaco, Odo Engelbaudi filius, sine retentione aliqua in manu mea 
disposuerunt pro salute animarum suarum: et ego nichilominus laudantibus eis vos et ecclesiam 
vestram investire canonice curavi. Preterea supradictus quinque solidorum annualis census sub tali 
conditione ad predictum terminum a vobis ecclesie Sancti Petri Vivi annuatim solvetur: quod si die 
ipso festivitatis apostolorum forte non fuerit a vobis solutus, de consensu predicti ejusdem ecclesie 
abbatis et fratrum suorum plene meruistis coram nobis optinere quod, omni lege remota et dampno 
vestro, emendam solummodo propter hoc eis reddetis. Quia vero in predicta Poliaci ecclesia 
presentatio vestra est, decernimus ipsum sacerdotem in posterum a vobis eligendum esse, electusque a 
vobis sacerdos publice vobis, in capitulo vestro, beneficiorum vestrorum ad commodum ecclesie 
vestre conservandorum nec in ullo sibi deinceps contra vos et ecclesiam vestram usurpandorum 
fidelitatem jurabit; et eum quidem, extunc ita vobis obligatum, vestrum erit nobis vel successoribus 
nostris presentare, nostrum erit nostrorumve successorum cura animarum investire presentatum. Nunc 
igitur que in eadem vobis ecclesia Poliaci cum sacerdote denuo proveniunt percipienda, sunt hec: 
omnium oblationum que per annum ad altare ejusdem parrochie quoquomodo offeruntur, terciam 
quidem partem sacerdos, vos autem duas percipietis partes; similiter et de omnibus que ad prefatam 
ecclesiam pro sua dimiserint salute morientes, terciam, ut supradictum est, partem sacerdos, duas vero 

partes vos ipsi percipietis; eandem percipere partem vestrum est in caritatibus que vestro fiunt 
sacerdoti, quomodocumque ei a quolibet parrochiano suo fiant, tricenariis quoque, confessionibusque 
et reconciliationibus; item in benedictionibus nubentium, et ipsius sacerdoti procurationibus quotiens 
redimuntur; itemque in omnibus que parvulis post baptisma recenter in albis obeuntibus percipiuntur, 
terciam nichilominus partem sacerdos, vosque duas habetis; mediam vero vos et mediam sacerdos 
partem habebit in perali peregrinorum benedictione eorumque oblatione; et in testamentis eorum 
terciam sacerdos, vosque duas habetis partes. Quicumque igitur huic confirmationi nostre in aliquo 
presumpserint deinceps contraire, donec ad emendationem coram vobis advenerint, 
excommunicationis pene subdantur. Testes exinde sunt: ex parte nostra, Goscelinus, Amalricus, 
Lambertus, Warnerius, archidiaconi nostri; Durannus notarius noster; ex parte vero abbatis Sancti 
Petri Vivi, Hulduinus, Erlebaudus, Eldradus, Arnulfus, Petrus, Eraclius, Letericus, Walbertus, Clarius, 
Archembertus, Guido, Willelmus, Dodo, Hugo, Isembardus, Girardus, Odo, Gauterus, Fulco, 
Anselmus. Acta sunt feliciter apud Senones, anno incarnati Verbi millesimo centesimo primo, 
indictione nona, epacta octavadecima, concurrente primo, ciclo lunari sextodecimo, Paschali 
secundo Romane urbis pontificium feliciter gubernante. 

Voir Introd., pp. 97-101. Texte de l’original. Original, muni, en bas, de l’incision rectiligne par où 
passait l’attache du sceau; écriture de la première moitié du XIIe siècle; Arch. de la Côte-d’Or, 7 H 219 
(Chartes des évêques). — Copie du XIIIe siècle, Second Cartulaire de Molesme, fol. 2 r° et v°, 3 r° 
(n° 5). — Ed.: Gallia christ., t. IV, inst., col. 150, n° XXVI, d’après l’original. — Mention: Du Cange, 
Glossarium, v° «Benedictio peralis»; Bréquigny, Table chron. des diplômes, t. II, p. 340; H. d’Arbois 
de Jubainville, Catal. d’actes des comtes de Brienne, p. 8, n° 24; Petit, n° 114; A. Roserot, Répert. 
hist. de la Haute-Marne, p. 129, n° 215. 

6. 

?? 

Langres, en synode 

1101. 

Pancarte de Robert I, évêque de Langres, qui confirme les possessions de l’église de Molesme dans le 
diocèse de Langres. 

In nomine summe et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen. Cogimur 
episcopali officio pia religione pollentibus benivola compassione succurrere, et justis postulantium 
desideriis alacri devotione assensum impertire: ex hoc enim magne retributionis premium a Domino 
speramus, si venerabilia loca convenienter ordinata ad meliorem statum per nostram providentiam 
Domino adjuvante fuerint reformata. Igitur, karissime semper nobis Roberte, cenobii Molismensis 
abba reverentissime, tua celsitudo a nobis petiit quatenus omnia illa ecclesiastici juris beneficia, 
quecumque a predecessore nostro bone memorie, Raynardo videlicet Lingonensis ecclesie episcopo, 
et a viris fidelibus religiosissimo Molismensium conventui pia deliberatione tradita sunt et concessa, 
queque ex nostra [par]te eidem ecclesie in nostris temporibus misericorditer largiti sumus, per 
nostram episcopalem auctoritatem tibi et ecclesie tue con[scrib]i [et] perpetua stabilitate confirmari. 
Tuis itaque tuorumque justis peticionibus {260}totiusque Lingonensis ecclesie [fid]eli [et] saniori 
consilio libenter adquiescens, predia, villas, ecclesias, capellas, decimas, oblationes, sepulturas [seu 
qua]scumque hujusmodi possessiones alias beneficiarias, sicut in consequentibus scripta et 
denominata continentur, ita salvo jure Lingonensis ecclesie omnia libera et ab omni calumniantium 
impugnatione absoluta tibi tuisque in perpetuum successoribus donamus, concedimus et confirmamus: 
in primis itaque locum ipsum Molismi, fundamentum et caput ipsius abbatie; ecclesiam Poylliaci, 
caput ejusdem parroechie, cum omnibus appenditiis suis; ecclesiam Beati Desiderii infra muros 
Lingonice urbis cum appenditiis suis, exceptis militaribus casamentis; ecclesiam de Ispielent cum 
capella Divitis Burgi et ceteris appenditiis, ecclesiam de Sommoster cum appenditiis suis, villam que 
Montion dicitur, cum ecclesia et appenditiis ejus, ecclesiam de Gandelencurte, capellam de 
Ultramonte, ecclesiam de Visigniis, ecclesiam Varennarum cum appenditiis suis, ecclesiam de Coyfei, 
capellam de Nova Villa, ecclesiam de Vico, ecclesiam Campaniaci, ecclesiam de Stercis, ecclesiam 
Acuti Montis, ecclesiam de Gislomonte, ecclesiam de Buxerolis cum appenditiis suis, capellam Calvi 
Montis, ecclesiam Agnelliville, ecclesiam Bolonie, ecclesiam Bordonis, ecclesiam Sancti Lupi, 
ecclesiam de Granceiaco cum appenditiis suis, ecclesiam de Campaniaco et de Ostricurte cum 
appenditiis suis, ecclesiam de Yssoia cum appenditiis suis, ecclesiam de Mariaco cum appenditiis 
suis, ecclesiam de Britignola cum appenditiis suis, ecclesiam de Nueriis cum appenditiis suis, 
ecclesiam de Gyvrellis cum appenditiis suis, ecclesiam de Viilleio cum appenditiis suis, ecclesiam de 
Ulmeto cum appenditiis suis, ecclesiam de Vacua Silva cum appenditiis suis, ecclesiam de Lenti cum 
appenditiis suis, ecclesiam de Leesma cum appenditiis suis, ecclesiam Sancti Benigni de Bosco cum 
appenditiis suis, ecclesiam de Solengneio, ecclesiam Sancte Columbe cum capella Ville Martini, 
ecclesiam de Marcennaco cum appenditiis suis, ecclesiam de Bysseio, ecclesiam de Juylliaco cum 
appenditiis suis, ecclesiam de Genniaco cum appenditiis suis, ecclesiam de Caunaco, capellam 
Villarii, ecclesiam Ville Dei cum appenditiis suis, ecclesiam Sextenniaci cum appenditiis suis, 
ecclesiam de Noyeriis cum appenditiis suis et capella ejusdem castri, ecclesiam de Niella cum 
appenditiis suis, ecclesiam Sancti Aniani de Tornodoro cum omnibus que ad ipsam parroechiam 
pertinent, et capellam Sancti Petri cum ceteris capellis, ecclesiam de Colanno cum appenditiis suis, 
ecclesiam de Floegneio cum appenditiis suis, ecclesiam Artunnaci cum appenditiis suis, medietatem 
ecclesie de Lantagia cum medietate appendiciorum, ecclesiam de Cyresio cum capella ejusdem castri, 
ecclesiam de Frasninis cum appenditiis suis, ecclesiam de Chailiaco, ecclesiam de Villanissa, 
ecclesiam Strichiaci cum appenditiis suis, ecclesiam Sicce Fontane, ecclesiam Albe Petre, ecclesiam 
de Malla, ecclesiam de Insula sub Barro cum appenditiis suis, ecclesiam de Verteolo cum appenditiis 
suis. #(Monogramme.) Horum omnium quecumque superius collegimus, ego Robertus, Dei gratia